

Erhvervs Invest 2016 ApS

**Egebjerg Landevej 14 Krogager Mk
7200 Grindsted**

CVR-nr. 11 16 61 72

Årsrapport for 2021/22

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 25/11 2022

Kurt Kirkegaard Jensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022	10
Balance pr. 30. juni 2022	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Erhvervs Invest 2016 ApS
Egebjerg Landevej 14 Krogager Mk
7200 Grindsted

CVR-nr.: 11 16 61 72
Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Hjemsted: Billund

Direktion

Kurt Kirkegaard Jensen, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og industri, samt dermed beslægtet virksomhed.

Den primære aktivitet består i udlejning af ejendomme til lager, kontor og beboelse. En stor del af ejendommene ligger på lejede grunde i Billund Lufthavn.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi og er i balancen indregnet til t.kr. 24.840. Heraf udgør investeringsejendomme beliggende på lejet grund t.kr. 18.000. Nuværende lejekontrakter udløber i 2037. Det er ledelsens vurdering, at lejekontrakterne på grundene vil blive forlænget. Såfremt lejekontrakterne imod forventning ikke bliver forlænget, vil der opstå behov for nedskrivning af selskabets ejendomme.

Sælges investeringsejendommene på lejet grund for t.kr. 18.000 er der indgået aftale med pengeinstitut om afregning af 50 % af beløb over 13 mil. Forpligtelsen på t.kr. 2.500 er indregnet i posten "andre hensættelser".

Der henvises til note 5.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 735.903, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på kr. 8.038.506.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Der er ændring i anvendt regnskabspraksis. Der henvises til omtale side 5.

Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.623.080	1.086.612
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>(322.951)</u>	<u>(46.125)</u>
Resultat før finansielle poster		1.300.129	1.040.487
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(4.446)	47.210
Finansielle indtægter	2	6.383	5.770.985
Finansielle omkostninger	3	<u>(357.365)</u>	<u>(516.009)</u>
Resultat før skat		944.701	6.342.673
Skat af årets resultat	4	<u>(208.798)</u>	<u>(87.877)</u>
Årets resultat		<u>735.903</u>	<u>6.254.796</u>
Foreslået udbytte		5.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(1.804.446)	47.210
Overført resultat		<u>(2.459.651)</u>	<u>6.207.586</u>
		<u>735.903</u>	<u>6.254.796</u>

Balance pr. 30. juni 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	24.840.000	24.330.000
Materielle anlægsaktiver		<u>24.840.000</u>	<u>24.330.000</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	2.130.186	2.134.632
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		<u>2.137.682</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>4.267.868</u>	<u>2.134.632</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>29.107.868</u>	<u>26.464.632</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		36.364	17.980
Andre tilgodehavender		160.001	160.001
Periodeafgrænsningsposter		<u>47.851</u>	<u>47.282</u>
Tilgodehavender		<u>244.216</u>	<u>225.263</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>244.216</u>	<u>225.263</u>
Aktiver i alt		<u>29.352.084</u>	<u>26.689.895</u>

Balance pr. 30. juni 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		205.186	2.009.632
Overført resultat		2.633.320	5.092.971
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	0
Egenkapital	7	<u>8.038.506</u>	<u>7.302.603</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	1.231.231	1.302.031
Andre hensættelser		2.500.000	1.850.000
Hensatte forpligtelser i alt		<u>3.731.231</u>	<u>3.152.031</u>
Gæld til realkreditinstitutter		5.168.511	5.700.233
Andre kreditinstitutter		6.998.709	4.988.429
Deposita		870.025	870.025
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>13.037.245</u>	<u>11.558.687</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	1.201.173	1.211.194
Kreditinstitutter		2.311.250	2.128.708
Leverandører af varer og tjenesteydelser		272.141	469.270
Gæld til tilknyttede virksomheder		318.985	604.092
Skyldigt sambeskatningsbidrag		279.598	86.790
Anden gæld		161.955	176.520
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.545.102</u>	<u>4.676.574</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>17.582.347</u>	<u>16.235.261</u>
Passiver i alt		<u>29.352.084</u>	<u>26.689.895</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitaloppgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	200.000	2.009.632	5.092.971	0	7.302.603
Årets resultat	0	(1.804.446)	(2.459.651)	5.000.000	735.903
Egenkapital 30. juni 2022	200.000	205.186	2.633.320	5.000.000	8.038.506

Noter til årsrapporten

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
1 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	327.049	(46.125)
Værdiregulering investeringsejendomme	327.049	(46.125)
Værdireguleringer af finansielle forpligtelser	(650.000)	0
Værdireguleringer af gæld vedrørende investeringsejendomme	(650.000)	0
	(322.951)	(46.125)
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	6.383	4.655
Gældseftergivelse	0	5.766.330
	6.383	5.770.985
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	6.804	1.219
Andre finansielle omkostninger	350.561	514.790
	357.365	516.009
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	(70.800)	1.087
Sambeskatningsbidrag	279.598	86.790
	208.798	87.877

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. juli 2021	30.388.132
Tilgang i årets løb	<u>182.951</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>30.571.083</u>
Værdireguleringer 1. juli 2021	(6.058.132)
Årets værdireguleringer	<u>327.049</u>
Værdireguleringer 30. juni 2022	<u>(5.731.083)</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>24.840.000</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Lager- og industribygninger med kontor samt en enkelt beboelsesejendom. Ejendommene er beliggende i Billund og omegn.

Dagsværdien af investeringsejendommene er fastsat på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens driftsresultat det seneste år har været på 1.623 t.kr. og fremtidig indtjening forventes at ligge på samme niveau og forventes samtidig at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da dette både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv. Forudsætningen herfor er, at lejekontrakter på grundene, vil blive forlænget. Se omtale heraf i ledelsesberetningen.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 6,75 %, hvilket ligger på niveau med det generelle afkastkrav for sekundær beliggende industri og logistikejendomme i Trekantsområdet ifølge Colliers markedspuls for 2. kvartal 2022. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder.
Investeringssejendommene er således indregnet til en dagsværdi på 24.840 t.kr.

Af den samlede dagsværdi udgør 18.000 t.kr. bygninger på lejet grund. Forpligtelse ved evt. salg af ejendomme på lejet grund er indregnet under andre hensættelser med 2.500 t.kr.

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 15 % og 20 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 10 % og 20 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 5 % og 15 % af lejeindtægterne.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. juni 2022 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 6,25 % - 7,25 %. Det kan opgøres til 6,75 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	6,25	6,75	7,25
Dagsværdi	27.026.000	24.840.000	23.298.000
Ændring i dagsværdi	2.186.000	0	(1.542.000)

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2021	125.000	125.000
Kostpris 30. juni 2022	125.000	125.000
Værdireguleringer 1. juli 2021	2.009.632	1.962.422
Årets resultat	(4.446)	47.210
Værdireguleringer 30. juni 2022	2.005.186	2.009.632
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	2.130.186	2.134.632

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Anpartsselskabet af 28. maj 2009	Billund	100 %	2.130.186	(4.446)

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 200 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2021	1.302.031	1.300.944
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(70.800)	1.087
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2022	<u>1.231.231</u>	<u>1.302.031</u>
 Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	1.235.686	1.306.736
Låneomkostninger mv.	(4.455)	(4.705)
	<u>1.231.231</u>	<u>1.302.031</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. juli 2021</u>	<u>30. juni 2022</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	6.232.957	5.700.233	531.722	3.049.333
Andre kreditinstitutter	5.647.774	7.668.160	669.451	4.073.457
Deposita	889.150	870.025	0	870.025
	<u>12.769.881</u>	<u>14.238.418</u>	<u>1.201.173</u>	<u>7.992.815</u>

10 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for følgende virksomheders mellemværende med pengeinstitut:

Holdingselskabet af 04.11.2016 ApS

Kurt Kirkegaard A/S

Kurt K Holding ApS

Selskabet er sambeskattet med Holdingselskabet af 04.11.2016 ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Noter til årsrapporten

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld til realkreditinstitutter er der tinglyst pantebrev, t.kr. 5.175 med pant i bygninger med regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2022 som udgør t.kr. 15.500.

Til sikkerhed for mellemværender med pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebrev, t.kr. 300 med pant i bygninger med regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2022 som udgør t.kr. 3.944.

Til sikkerhed for mellemværender med pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebrev, t.kr. 960 med pant i bygninger med regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2022 som udgør t.kr. 1.463.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebrev, t.kr. 7.000 med pant i bygninger med regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2022 som udgør t.kr. 15.500.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebrev t.kr. 2.600 med pant i grunde og bygninger, med regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2022 som udgør t.kr. 590.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er der tinglyst pantebrev, t.kr. 2.329 med pant i ejendom med regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2022 som udgør t.kr. 6.250. I samme ejendom er der tinglyst ejerpantebrev, t.kr. 4.800 til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut og pengeinstitut er der tillige tinglyst pant i lejeretten til grundene, hvor bygningerne er opført.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Holdingselskabet af 04.11.2016 ApS, Egebjerg Landevej 14, Krogager, 7200 Grindsted.